declaração de hipossuficiência econômica e requerimento de isenção de taxas
Destino: URE/DELEMIG/DREX/SR/PF/ES
Processo: 08286.000002/2024-37
Interessado: ROMELIA DEL CARMEN MARIN FLORES
 

1. Trata-se de requerimento de isenção das taxas para emissão de Carteira de Registro Nacional
Migratório (CRNM) no valor de R$ 204,77 (duzentos e quatro reais e setenta e sete centavos)
efetuados por ROMELIA DEL CARMEN MARIN FLORES, natural da Venezuela, RNM
nº F358203-Y.

2. A requerente se declara na condição de hipossuficiência econômica em razão de possuir perfil de
renda familiar de até meio salário mínimo per capita ou renda familiar total de até 03 (três) salários